
BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej

PROTOKÓŁ Nr XXVI/2005

2005-03-25

P R O T O K Ó Ł Nr XXVI/2005
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 22 lutego 2005r.

Miejsce odbycia sesji - sala konferencyjna Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej, ul.
Słowackiego 25

Godzina rozpoczęcia obrad - 10.00

W sesji udział wzięli:

- Pan Andrzej Dylewski – Zastepca Dyrektora ds. Medycznych Narodowego Funduszu Zdrowia,
- Wiceprzewodniczący Sejmiku województwa Świętokrzyskiego – Pan Tadeusz Bałchanowski,
- Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Pan Michał Okła,
- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Wiesław Piętek, 
- Prezydent Miasta Skarżyska - Kamiennej – Pan Waldemar Mazur,
- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Jan Komoń, 
- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Tadeusz Bałchanowski,
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bliżyn – Pani Elżbieta Karpińska,
- Wójt Gminy Bliżyn – Pan Tomasz Rokita, 
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu skarżyskiego,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu, 
- Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w
załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień. 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.



STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień otworzył XXVI w kadencji sesję Rady Powiatu
Skarżyskiego, następnie powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji
uczestniczy 20 radnych, co stanowi 95 % ogólnego składu Rady. Stwierdził, iż jest to kworum zdolne do
podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego,
Sekretarzem dzisiejszych obrad zostaje Radny January Lewandowski. 

Następnie oświadczył, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt
porządku obrad. 

Zapytał - czy do przedstawionego projektu porządku XXVI Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie
Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Radny Janusz Borowiec – zgłosił dwa wnioski do przedstawionego porządku: 
1) wniosek dotyczył zamiany kolejności rozpatrywania uchwał 1 i 4, a mianowicie uchwała w sprawie:
utworzenia wydzielonego rachunku dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych powiatu
skarżyskiego, która w porządku znajduje się w pkt. 1 rozpatrywana byłaby jako 4, a uchwała w sprawie:
zmiany Uchwały Nr IX/47/2003 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 24 kwietnia 2003 roku w sprawie:
przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Suchedniowie rozpatrzona zostałaby
jako 1. Uzasadniając wniosek zwrócił uwagę, że w uchwale dot. utworzenia wydzielonego rachunku
stosuje się nazewnictwo Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 3, a nazwę tę wprowadza
się uchwałą zawartą w dotychczasowym pkt. 4. Ze względów porządkowych zasadnym jest
wprowadzenie zmiany w kolejności rozpatrywania uchwał, 

2) wniosek dotyczył zdjęcia z porządku obrad ppkt. 11 tj. projektu uchwały w sprawie: utworzenia
budżetowej jednostki organizacyjnej o nazwie Rodzinny Dom Dziecka nr 1 w Skarżysku-Kościelnym.
Uzasadniając poinformował, iż zapisy tej uchwały budzą wiele wątpliwości, o czy świadczy rozdawana
radnym autopoprawka, 
w formie nowego projektu. Dodał, iż nie budzi zastrzeżeń sama idea uchwały, a jedynie sposób jej
przygotwania. 

Członek Zarządu – Radny Jerzy Żmijewski – zgłosił dwa wnioski: 

1) wniosek o zdjęcie z porządku w pkt. 12 ppkt. 15 tj. uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr
165/XIX/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 24 października 2000 r. w sprawie: ustalenia
wysokości diet przysługujących radnym powiatu skarżyskiego. Uzasadniając poinformował, iż jest



jednym z inicjatorów powyższego projektu uchwały i ze względu na wiele kontrowersji, które
wzbudziła wśród radnych powiatu zasadnym jest jej wycofanie,

2) wniosek dotyczył rozszerzenia porządku obrad o punkt: Przyjęcie oświadczenia w sprawie:
stanowiska Rady Powiatu Skarżyskiego dotyczącego projektowanego przebiegu trasy drogi ekspresowej
nr 7 przez teren miasta i gminy Suchedniów. Zaproponował, aby był on rozpatrywany przed
rozpatrzeniem i podjęciem uchwał. 

Radny Piotr Zalega – odczytał apel podpisany przez Przewodniczącego Rady Gminy Bliżyn - Pana
Mieczysława Bąka, popierany przez Radnych Powiatu Klubu Porozumienie Prawicy dotyczący
utrzymania Liceum w Bliżynie. 

/pismo w powyższej sprawie w załączeniu/

Starosta Skarżyski - Pan Łukasz Wojciechowski – zgłosił wniosek o przesunięcie uchwał w sprawie
odwołania i powołania Sekretarza Powiatu 
z podpunktów ostatnich na pierwsze. Uzasadniając oznajmił, iż w dniu dzisiejszym o godz. 14 w
Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach odbędą się obrady z udziałem Marszałka i Wojewody
Świętokrzyskiego na temat projektu rozwoju regionalnego na lata 2007-2013, na które otrzymał
zaproszenie. Następnie podkreślił, istotę tego spotkania oraz konieczność udziału przedstawiciela
naszego powiatu. 
Ponieważ nie zgłoszono innych propozycji zmian do porządku Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie zgłoszone wnioski. 

1) Wniosek zgłoszony przez Radnego Janusza Borowca dotyczący zamiany kolejności rozpatrywania
uchwał 1 i 4 został przyjęty jednogłośnie,

2) Wniosek zgłoszony przez Radnego Janusza Borowca o zdjęcie z porządku obrad ppkt. 11 tj. projektu
uchwały w sprawie: utworzenia budżetowej jednostki organizacyjnej o nazwie Rodzinny Dom Dziecka
nr 1 w Skarżysku-Kościelnym został odrzucony w głosowaniu:

Za przyjęciem wniosku głosowało – 6 radnych
Przeciw głosowało – 11 radnych
Wstrzymało się od głosu – 3 osoby 

3) Wniosek zgłoszony przez Członka Zarządu - Radnego Jerzego Żmijewskiego o zdjęcie z porządku w
pkt. 12 ppkt. 15 tj. uchwały 
w sprawie: zmiany uchwały Nr 165/XIX/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 24 października 2000
r. w sprawie: ustalenia wysokości diet przysługujących radnym powiatu skarżyskiego został przyjęty
jednogłośnie,

4) Wniosek zgłoszony przez Członka Zarządu - Radnego Jerzego Żmijewskiego o rozszerzenie
porządku obrad o punkt 12: Przyjęcie oświadczenia w sprawie: stanowiska Rady Powiatu Skarżyskiego
dotyczącego projektowanego przebiegu trasy drogi ekspresowej nr 7 przez teren miasta i gminy
Suchedniów został przyjęty jednogłośnie, kolejnym punktom porządku zmienia się odpowiednio
numerację.

5) Wniosek zgłoszony przez Radnego Piotra Zalegę o zdjęcie z porządku obrad w pkt. 12 ppkt. 3) tj.
uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie został odrzucony
ponieważ nie uzyskał bezwzględnej większości, w głosowaniu:

Za przyjęciem wniosku głosowało – 8 radnych



Przeciw głosowało – 4 radnych
Wstrzymało się od głosu – 4 radnych 

6) Wniosek zgłoszony przez Pana Starostę o przesunięcie ppkt. 17 i 18 tj. uchwał w sprawie odwołania i
powołania Sekretarza Powiatu jako 
1 i 2 został odrzucony ponieważ nie uzyskał bezwzględnej większości, w głosowaniu:

Za przyjęciem wniosku głosowało – 7 radnych
Przeciw głosowało – 6 radnych
Wstrzymało się od głosu – 4 radnych

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek dzisiejszej Sesji wraz z
wprowadzonymi zmianami.

Za przyjęciem porządku głosowało – 15 radnych 
Przeciw głosowało – 3 radnych
Głosów wstrzymujących – 0 

Porządek XXVI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty 

Ad. pkt. 3 Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Marianna Ślusarczyk – zgłosiła wniosek o przyjęcie protokołu z
XXV Sesji Rady Powiatu odbytej 21 grudnia 2004 roku.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień - poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Wniosek o przyjęcie protokołu z XXV sesji został przyjęty – jednogłośnie

Ad. pkt. 4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie między
sesjami.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień - zwrócił się do Starosty Skarżyskiego - Pana Łukasza
Wojciechowskiego o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu. 

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu
Powiatu Skarżyskiego w okresie między sesjami tj. od 21.12.2004r. do 22.02.2005r.

/sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu/

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych



Radny Janusz Borowiec – poruszył kwestię możliwości ubiegania się przez jednostki samorządu
terytorialnego o dofinansowanie zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów, wynikającej z
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie warunków i trybu dofinansowania
zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów. Uznał, iż zaniechanie ubiegania się o środki
pozabudżetowe działa na szkodę finansów powiatu. W związku z powyższym poprosił o wyjaśnienie,
dlaczego Zarząd Powiatu nie złożył żadnego wniosku w sprawie dofinansowania i czy Starosta
wyciągnie konsekwencje w stosunku do Członka Zarządu odpowiedzialnego za sprawy oświaty.
Następnie zwrócił się do Starosty Powiatu z zapytaniem, czy Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów
wystąpił o zapłatę (począwszy od września 2004 roku) podatku od nieruchomości położonej w
Suchedniowie przy ul. Harcerskiej 12 i jakie jest stanowisko w tej sprawie. 
W imieniu mieszkańców Suchedniowa zapytał, czy powodem odstąpienia od przetargu na sprzedaż
nieruchomości przy ul. Harcerskiej 12 w Suchedniowie, jest zamiar stworzenia w tym miejscu ośrodka
dla uchodźców politycznych.
Ponadto odniósł się do odpowiedzi Starosty na zapytania Komisji Rewizyjnej dotyczące Hali
Rehabilitacyjno – Sportowej w Suchedniowie, 
z której wynika, iż zatrudnionych tam będzie docelowo 11 osób. W związku 
z powyższym zapytał, czy tak wysokie zatrudnienie nie budzi wątpliwości Starosty i jaką wielkość
dotacji na utrzymanie hali w Suchedniowie, przewiduje w projekcie budżetu na rok 2005

Radny Andrzej Bętkowski - odnosząc się do budowy sieci monitoringowej w Skarżysku – Kamiennej,
zapytał na jakim etapie jest powyższa inicjatywa. 
Następnie w związku z podjęciem 21 lutego br przez Radę Miejską w Suchedniowie uchwały
intencyjnej dotyczącej przejęcia przez Gminę Suchedniów od powiatu skarżyskiego zadań z zakresu
edukacji publicznej tj. roli organu prowadzącego dla Zespołu Szkół w Suchedniowie, poprosił o
przybliżenie powyższej sprawy. 

Ad. pkt. 6. Wolne wnioski i oświadczenia 

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień – stwierdził, iż ma przyjemność poinformować,
iż Radny Powiatu – Pan January Lewandowski został wybrany „Lekarzem Powiatu Skarżyskiego roku
2004” w plebiscycie Słowa Ludu. W związku z powyższym poprosił Przedstawiciela Narodowego
Funduszu Zdrowia – Pana Andrzeja Dylewskiego – Z-cę Dyrektora do spraw medycznych, o wręczenie
wyróżnienia i pogratulował Panu Januaremu Lewandowskiemu tego zaszczytnego tytułu. 

Radny January Lewandowski – podziękował wszystkim pacjentkom, które oddały głos na jego osobę.
Dodał, że wyróżnienie, które otrzymał jest dla niego bardzo cenne i traktuje go jako wyraz wdzięczności
za niesioną pomoc.

Pan Marcin Machowski – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej – w
imieniu własnym, strażaków oraz mieszkańców powiatu złożył podziękowania władzom powiatu za
pomoc finansową w zakupie ciężarowego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 
Wskazał, iż kolejnym planowanym etapem modernizacji Powiatowej Komendy Straży Pożarnej jest
zakup drabiny lub podnośnika. Dodał, iż obecnie używana drabina wyprodukowana została w 1979
roku. Wyraził nadzieję, że przy współpracy wszystkich samorządów z terenu naszego powiatu uda się
sfinalizować powyższy zakup. 

/wystąpienie w załączeniu/



Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Pan Eugeniusz Cichoń – zwrócił
uwagę na problemy, z którymi boryka się powiat skarżyski, a przede wszystkim sprawę szpitala
powiatowego, który wymaga generalnego remontu. Oznajmił, że inwestycja szpitala kolejowego w
budowie jest nie możliwa do realizacji. Dodał, że na remont i rozbudowę ZOZ-u jest możliwość
pozyskania środków unijnych, przy czym wymagane jest zabezpieczenie 25% środków własnych. W
związku z powyższym zachęcił do podjęcia w jak najbliższym czasie decyzji w sprawie szpitala i
zabezpieczenie odpowiednich środków w budżecie powiatu. Wskazał, iż szacunkowy koszt przebudowy
i remontu szpitala w Skarżysku wyniósłby ok. 35 mln. zł. 

Ryszard Peas – przedstawiciel Światowego Związku Żołnierzy AK – odniósł się do umieszczonej w
internecie listy Wilsteina. 

/wystąpienie w załączeniu/

Pan Sławomir Miernik – odnosząc się do projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż
lokali mieszkalnych w budynkach placówek oświatowych położonych na terenie miasta Skarżyska –
Kamiennej, zawartego w pkt. 9 porządku obrad, zwrócił się do Rady z prośbą o podejście do sprawy od
strony mieszkających tam ludzi i umożliwienie zainteresowanym kupna mieszkań. 

Pan Kazimierz Łutczyk – wyraził swoje zdanie na temat rządów lewicy w naszym mieście. Zwrócił
uwagę na olbrzymie zadłużenie szpitala i na złe zarządzanie tą placówką. Porównał naszą placówkę ze
szpitalem w Końskich. Następnie podkreślił, iż obiekt szpitala kolejowego w budowie niszczeje i jest
notorycznie rozkradany. W dalszej części swojego wystąpienia wyraził niezadowolenie z działalności
straży miejskiej. 

Pan Zenon Chaba – Przewodniczący OPZZ Konfederacja Pracy – podziękował za przeniesienie
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
z Suchedniowa do Skarżyska. Zwracając się do radnych zapytał czy zainteresowali się nowymi
warunkami placówki. Ze swej strony podkreślił, że obecnie dzieci w budynku na ul. Legionów mają
dużo lepsze warunki. Następnie podziękował Zarządowi Powiatu za przydzielenie Związkowi lokalu. 

Pani Halina Karpińska – Wiceprezes Fundacji „Daj Szansę” – zwróciła uwagę na ogromne znaczenie
Fundacji dla promocji młodych uzdolnionych ludzi. Z całą stanowczością podkreśliła, iż diety radnych
powiatu zarówno poprzedniej jak i obecnej kadencji stanowią największą część dochodów Fundacji.
Podziękowała jednocześnie wszystkim darczyńcom, wspierającym jej działalność. Ponieważ od 1 lutego
br służby finansowe Starostwa nie mogą dokonywać potrąceń z diet, poprosiła o dalsze dokonywanie
wpłat na rzecz Fundacji. Następnie oznajmiła, iż nie można zaprzepaścić dotychczasowej działalności w
czasie, której przyznano łącznie 72 stypendia 
i wielokrotnie dawano młodym uzdolnionym osobom szansę na podjęcie lub kontynuowanie nauki.
Kończąc zaznaczyła, iż działalność Fundacji jest całkowicie charytatywna przy dużym wkładzie pracy
Biura Rady Powiatu. 

Radny Andrzej Bętkowski – poruszony wystąpieniem Pana Zenona Chaby zwrócił uwagę, iż radni
znają sytuację dzieci Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z Suchedniowa. Oznajmił, iż
właśnie Radny Janusz Borowiec użyczył swojego transportu i przewiózł cały majątek z Suchedniowa
do Skarżyska. Więc zarzuty, że radni nie interesują się aktualną lokalizacją i warunkami w jakich
znajdują się wychowankowie tej placówki są bezpodstawne. 

Ad.pkt.7 Informacja Zarządu Powiatu na temat sytuacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-
Kamiennej oraz działań zmierzających do restrukturyzacji placówki.



Starosta – Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawiając informację na temat sytuacji Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej podkreślił, iż szpital znajduje się w krytycznej sytuacji finansowej.
Z danych za 2004 roku wynika, iż zobowiązania ogółem wynoszą 35.082.578,23 zł, z tego wymagalne
stanowią kwotę 30.682.053,67 zł. Wynik finansowy kształtuje się na poziomie ujemnym i wynosi –
9.656.765,23 zł. Następnie wymienił przyczyny takiej sytuacji. Poinformował ponadto, iż Zarząd
Powiatu wielokrotnie w ciągu ubiegłego roku zajmował się problemami szpitala, w ostatnim okresie
odbyło się kilka spotkań z udziałem dyrekcji, związków zawodowych, radnych powiatu oraz osób
posiadającymi wiedzę i doświadczenie w przeprowadzaniu przekształceń i restrukturyzacji w ochronie
zdrowia. W trakcie tych posiedzeń analizowano wiele możliwości rozwiązań w tym: utworzenie spółki z
udziałem większościowym organu założycielskiego, pracowników szpitala oraz inwestora
zewnętrznego, a także przeprowadzenie radykalnej restrukturyzacji jednostki 
w każdym obszarze działalności. Podkreślił jednak, że działania restrukturyzacyjne nie mogą mieć
charakteru wyłącznie oszczędnościowego, ale muszą wprowadzać zmiany, które przyniosą zmniejszenie
kosztów i zwiększenie przychodów powodujących zahamowanie powstawanie nowych długów.
Podkreślił, iż zawiązanie spółki wiązałoby się z przejęciem przez organ prowadzący, czyli powiat długu
rzędu 40 mln. zł., co byłoby równoznaczne z upadkiem powiatu. Podsumowując z przykrością
stwierdził, iż program restrukturyzacji szpitala, który został opracowany w poprzedniej kadencji przez
firmę z Łodzi nie był konsekwentnie realizowany. Dodał, że gdyby od 2002 roku ZOZ wdrażał
zalecenia tego programu w chwili obecnej nie mielibyśmy tak poważnych problemów. 

/informacja w załączeniu/

Radny Janusz Borowiec – stwierdził, iż do przyczyn zaistnienia tak trudnej sytuacji w Szpitalu, które nie
zostały wymienione przez Starostę, zaliczyć należy przede wszystkim podmioty decydujące o
funkcjonowaniu jednostki tj. dyrekcję ZOZ, Radę Społeczną i Zarząd Powiatu. 
Następnie poprosił o zapoznanie radnych z głównymi tezami opracowania Agencji Restrukturyzacji
Przemysłu, które przedstawione zostało na jednym z ostatnich posiedzeń Zarządu Powiatu, a dotyczyło
obecnej sytuacji Szpitala Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej. 

Radny Stanisław Głowacki – po wysłuchaniu informacji na temat sytuacji w ZOZ odniósł się do sprawy
strajku pielęgniarek stwierdzając, że protest nie jest jedynie wyrazem sprzeciwu wobec zapisów ustawy
umożliwiającej komornikom zajmowanie środków finansowych przeznaczonych na płace, ale jest on w
obronie powiatu. Podkreślił, że w chwili likwidacji szpitala zostanie zlikwidowany również powiat
skarżyski. W związku z powyższym wyraził słowa uznania i podziękowania za akcję protestacyjną.
Następnie zaznaczył, że w chwili obecnej nie ma już czasu na deklaracje i rozmowy, aktualnie należy
podejmować jednoznaczne, natychmiastowe decyzje. Kończąc oświadczył, że wykorzystywanie
trudności ekonomicznych szpitala do uwłaszczenia się na majątku publicznym jest nieetyczne. Wyraził
sprzeciw przeciwko tworzeniu spółki. Zwracając się do Starosty zapytał, kiedy przyjmiemy kalendarz
kolejnych działań restrukturyzacyjnych. 

Starosta Skarżyski – podzielił zdanie Radnego Głowackiego i wyjaśnił, że w ciągu miesiąca będzie
opracowany szczegółowy plan działań restrukturyzacyjnych szpitala, z którym zostaną zapoznani radni
powiatu. Wiążące decyzje zostaną podjęte po opinii Rady. 

Ad. pkt. 8 Sprawozdanie komisji bezpieczeństwa i porządku z działalności w roku 2004

Starosta Skarżyski - Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił sprawozdanie z komisji bezpieczeństwa i
porządku. 



/sprawozdanie w załączeniu/

Radny Andrzej Bętkowski – skrytykował przedłożone sprawozdanie, które jego zdaniem jest lapidarne i
niezawierające istotnych treści. Powodem takiego stanu rzeczy jest fakt, odbycia ciągu roku tylko
jednego posiedzenia komisji bezpieczeństwa i porządku.

Ad. pkt. 9 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego z realizacji rocznego planu
kontroli oraz wykonania wniosków i zaleceń pokontrolnych

Radna Dorota Żak – Sekretarz Komisji Rewizyjnej – przedstawiła sprawozdanie z realizacji rocznego
planu kontroli oraz wykonania wniosków 
i zaleceń pokontrolnych.

/materiał w załączeniu/

Ad. pkt. 10 Sprawozdania Komisji Stałych Rady Powiatu Skarżyskiego z działalności w roku 2004.

1) Pani Bożena Bętkowska - Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju
Gospodarczego i Promocji Powiatu przedstawiła sprawozdanie z działalności komisji w roku 2004. 

2) Pan Stanisław Surowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki
Prorodzinnej przedstawił sprawozdanie 
z działalności komisji.

3) Pan Cezary Ciosk – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił
sprawozdanie z działalności komisji w roku 2004.
4) Pan Andrzej Bętkowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony
Środowiska i Porządku Publicznego 
przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w roku 2004.

/sprawozdania przedłożone przez Przewodniczących w załączeniu/

Ad. pkt. 11 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta Skarżyski – w odpowiedzi na pytanie Radnego Andrzeja Bętkowskiego dot. przekazania roli
organu prowadzącego dla Zespołu Szkół 
w Suchedniowie stwierdził, że nie było żadnych ustaleń, co do tej kwestii i decyzję w tej mierze może
podjąć jedynie Rada. 

Ad. pkt. 12 Przyjęcie oświadczenia w sprawie: stanowiska Rady Powiatu Skarżyskiego dotyczącego
projektowanego przebiegu trasy drogi ekspresowej nr 7 przez teren miasta i gminy Suchedniów.

Członek Zarządu – Radny Jerzy Żmijewski - przedstawił stanowisko Rady Powiatu dotyczące
projektowanego przebiegu trasy drogi ekspresowej nr 7 przez teren miasta i gminy Suchedniów,



informując jednocześnie, że było ono przedstawiane na wszystkich Komisjach z wyjaśnieniem
proponowanego przebiegu trasy E7. Dodał, ze wszystkie Komisje zaopiniowały powyższy dokument
pozytywnie. 

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego oświadczenia Przewodniczący Rady
poddał go pod głosowanie.

Oświadczenie w sprawie: stanowiska Rady Powiatu Skarżyskiego dotyczącego projektowanego
przebiegu trasy drogi ekspresowej nr 7 przez teren miasta i gminy Suchedniów zostało przez Radę
przyjęte jednogłośnie.

/oświadczenie w załączeniu/

Przewodniczący ogłosił 30 min. przerwę w obradach.

Ad. pkt. 13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał 

1) Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr IX/47/2003 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 24
kwietnia 2003 roku w sprawie przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Suchedniowie przedstawił Naczelnik Wydziału Edukacji – Pan Leszek Detka. Uzasadniając
poinformował, iż z dniem 1 stycznia 2004 r. nastąpiła zmiana siedziby Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Suchedniowe. Ośrodek mieści się obecnie przy ul. Legionów 131 w Skarżysku-
Kamiennej. Dlatego też jego obecna nazwa Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w
Suchedniowie nie odpowiada obecnej siedzibie i musi ulec zmianie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – Pan Cezary Ciosk - poinformował, iż
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały przy 4 głosach za i 1
wstrzymującym.

Radny Janusz Borowiec – przedstawiając swoje wątpliwości stwierdził, iż przekształcenie placówki
polegające na zmianie jej siedziby powinno się dokonywać zmianą aktu założycielskiego szkoły, a nie
wprowadzeniem zmian w statucie. Następnie zapytał czy inicjatorem przedstawionych zmian w statucie
jest rada pedagogiczna i czy Zarząd ma taką uchwałę. Odnosząc się do zapisu § 4 zapytał, co działo się
z tą szkołą od 1 września 2004r. do 21 lutego 2005r., albowiem poprzednia uchwała, którą
przenosiliśmy Ośrodek z Suchedniowa do Skarżyska obowiązywała od 1.09.2004r. 

Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat – odnosząc się do poprzedniej wypowiedzi stwierdził, że nie ma
potrzebny zmiany aktu założycielskiego szkoły. Dla przykładu przypomniał sytuację Bursy Szkolnej
gdzie również zmienialiśmy siedzibę placówki bez zmiany aktu założycielskiego. Poinformował
ponadto, iż Zarząd nie posiada uchwały rady społecznej, ponieważ przy zmianie siedziby placówki nie
jest ona wymagana. Kończąc poinformował, iż przedstawiona uchwała jest uchwałą porządkującą. 

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny Starostwa – wskazała, iż przedstawionym projektem uchwały
zmieniamy wcześniej podjętą uchwałę 
Nr IX/47/2003 i obie uchwały mają tę samą podstawę prawną co uznała za procedurę prawidłową.
Uchwałą dostosowujemy siedzibę Ośrodka do miejsca, w którym faktycznie dana placówka się mieści.
Ponieważ zapisy o siedzibie tej szkoły znalazły się w zatwierdzonym przez Radę statucie, zachodzi
konieczność zmiany jego zapisów. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projket uchwały. 



Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radncyh
Głosów przeciwnych - 0
Wstrzymało sie od głosu – 7 radnych

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr IX/47/2003 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 24 kwietnia
2003 roku w sprawie przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Suchedniowie
została przyjęta i uzyskała Nr 164/XXVI/2005. 

2) Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia „Regulaminu określającego wysokość oraz warunki
przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy
oraz niektórych innych składników wynagrodzenia w roku 2005” przedstawił Naczelnik Wydziału
Edukacji – Pan Leszek Detka. 
Uzasadniając poinformował, iż zgodnie z art. 30 ust.6 i art. 54 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela organ prowadzący w uzgodnieniu z zakładowymi organizacjami związkowymi ustala
corocznie regulamin określający wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków za
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, 
a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i
godziny doraźnych zastępstw. Zmiany wprowadzone do regulaminu w porównaniu do poprzedniego
regulaminu dotyczą głównie wzrostu wysokości dodatków funkcyjnych dla wychowawcy klasy i
dodatku za warunki pracy wychowawców świetlic i internatów w specjalnych ośrodkach szkolno-
wychowawczych. W skali powiatu skarżyskiego wzrost wyżej wymienionych dodatków podniesie
wydatki o około 100 tysięcy złotych w porównaniu do poprzedniego stanu.

W sprawie powyższego projektu głos zabrali:

Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat – poinformował, iż w dniu wczorajszym Zarząd Powiatu odniósł się
do wniosków wypracowanych na posiedzeniu Komisji Oświaty i postanowił w jak najkrótszym czasie
opracować regulamin przyznawania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół 
i placówek oświatowych oraz nagród starosty.

Radny Janusz Borowiec – przedstawił stanowisko Klubu Radnych Porozumienie Prawicy w sprawie
przedstawionego Regulaminu. 
Porównując Regulamin zatwierdzony Uchwałą Nr 144/XVIII/2000 z proponowanym w dniu
dzisiejszym stwierdził, iż:

1/ w § 3, ust. 6 proponuje się, aby wysokość środków przeznaczonych na dodatki motywacyjne
wynosiła 2%, natomiast w Regulaminie zatwierdzonym Uchwałą 144 było od 2-5%. Graniczna
wielkość środków została obniżona 2,5-krotnie. Dodał, że wielkość tych środków ma decydujące
znaczenie na ilość przyznawanych dodatków motywacyjnych. Tak radykalne zmniejszenie tych
środków spowoduje, że ilość przyznanych dodatków motywacyjnych zmniejszy się 2,5 krotnie,

2/ w proponowanym projekcie uchwały, zapis § 4, ust.12 mówi, że nauczycielowi przysługuje tylko
jeden dodatek funkcyjny, w razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej dodatków funkcyjnych,
przysługuje dodatek wyższy. Wskazał, iż zapis ten wyklucza łączenie dodatków za wychowawstwo
klasy i opiekuna stażu. Obowiązujący regulamin przyznawał nauczycielom łącznie te dodatki.
Proponowane zmiany doprowadzą do braku chętnych podjęcia się obowiązków opiekuna stażu,

3/ w § 4, ust. 17 pkt.7 zmniejszono 3-krotnie dodatek funkcyjny dla doradcy metodycznego i
nauczyciela konsultanta z 30% do 10%. Uznał, że tak duże zmniejszenie tego dodatku spowoduje brak
zainteresowania pełnieniem tych funkcji przez nauczycieli naszych szkół,



4/ w § 4, ust. 17 pkt. 1 zmniejszono dodatek funkcyjny dla 
- dyrektora szkoły jest 19%-42% było od 25%-50%
- dyrektora zakładu szkolnego jest 19%-42% było 40%-65%
- dyrektora specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, domu dziecka jest19%-42% było 29%- 43%
- dyrektora zespołu szkół specjalnych jest 19%-42% było 25%-37%
- dyrektora bursy szkolnej jest 19%-42% było 29%-43%
- wicedyrektora szkoły, zespołu szkół, centrum kształcenia praktycznego jest12,5%-20% było 20%-31%
- kierownika wyodrębnionych warsztatów szkolnych jest 8,25%-25% było 25%-37%
- kierownika szkolenia praktycznego, laboratorium, szkolnej pracowni zajęć praktycznych jest 8,25%-
25% było 20%-31%.

5/ w § 7 ust. 6 wykreślono z katalogu niezależnych od nauczyciela przyczyn nie odbycia się zajęć
lekcyjnych wykreślono rekolekcje. Spowoduje to, że nauczyciel nie będzie miał płatnych godzin
ponadwymiarowych przypadających w czasie rekolekcji,

6/ w całości wykreślono § 8 obowiązującego Regulaminu, co oznacza, że nauczyciel nie będzie miał
płacone za analizę i ocenę prac pisemnych 
z języka polskiego, ocenę prac dyplomowych, pracę w czasie egzaminu maturalnego oraz pracę w dni
wolne od pracy. 

Kończąc stwierdził, iż proponowane zmiany spowodują centralizację podejmowanych decyzji,
dotyczących wielkości dodatków funkcyjnych dla dyrektorów naszych jednostek oświatowych. Wyraził
zdanie, iż nowy Regulamin stanie się narzędziem „karania” dyrektorów, a nie ich wynagradzania. Z
przykrością stwierdził, że tak duże obniżenie dodatków dotyczy grupy zawodowej, której powiat wiele
zawdzięcza albowiem w dużej mierze na dyrektorach szkół spoczywa obowiązek prowadzenia swoich
jednostek, ponieważ zarząd powiatu z tego obowiązku wywiązuje się w sposób mierny.
Następnie wskazał, iż przedstawiony Regulamin doprowadzi do obniżenia wynagrodzeń dla
nauczycieli. W związku z powyższym wyraził zdziwienie, iż związki zawodowe zgodziły się z jego
zapisami. Oświadczył, iż Klub Radnych Porozumienia Prawicy będzie głosował przeciwko podjęciu
omawianej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty – Pan Cezary Ciosk – poinformował, iż Komisja Oświaty pozytywnie
zaopiniowała powyższy projekt uchwały przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących. 

Radny Andrzej Bętkowski – poprosił o wyjaśnienie czy Rada Powiatu może dokonywać zmian w
wynegocjowanym przez Zarząd ze związkami zawodowymi Regulaminie. Ponadto podał po rozwagę
czy nie właściwym byłoby dopisanie w § 1 ust 6, iż Rada Powiatu po uzgodnieniu ze związkami
zawodowymi w odrębnym trybie określi regulamin przyznawania dodatku motywacyjnego,
funkcyjnego i za warunki pracy dla dyrektorów. Taki zapis spowodowałby konieczność wykreślenia z
przedstawionego Regulaminu wszystkich zapisów odnoszących się do dyrektorów. 

Wicestarosta – Radny Wiesław Gnat – poinformował, iż negocjacje ze związkami zawodowymi
działającymi w naszych placówkach oświatowych trwały kilka dni. Dodał, że wszystkie związki
zgodziły się z zapisami Regulaminu. Stwierdził ponadto, iż 95 % subwencji oświatowej stanowią płace i
pochodne, dlatego należałoby się zastanowić czy 5 % wystarczy na pozostałe wydatki związane z
utrzymaniem szkół. Kończąc podziękował związkom zawodowym za zrozumienie sytuacji w oświacie i
przyjęcie Regulaminu w takiej wersji. 

Przewodniczący Rady – zwracając się do Przewodniczących Komisji stwierdził, iż uwagi i wnioski
należy wypracowywać na posiedzeniach Komisji tak, aby Zarząd mógł wcześniej ustosunkować się do
zgłoszonych poprawek. 



Radny Janusz Borowiec – przypomniał, iż na posiedzeniu Komisji Oświaty wypracowano szereg
wniosków, które zostały przekazane do Zarządu, jednakże Zarząd żadnego z tych wniosków nie przyjął.
W związku z powyższym wskazał, iż zasadnym jest, aby cała Rada ustosunkowała się do zgłoszonych
propozycji zmian. Następnie zgłosił 5 wniosków: 
1. Wniosek zgłoszony do projektu uchwały, aby w § 4 dopisać z mocą obowiązującą od 1.01.2005 roku.

Następne wnioski dotyczyły zapisów Regulaminu i tak: 
2. § 1 ust. 6 Regulaminu wykreślić w całości.
3. Wykreślić w § 3 ust. 8. Uzasadniając stwierdził, iż dodatek motywacyjny nie powinien być wypłacany
nauczycielowi oddelegowany do pracy w związkach zawodowych, albowiem poświęca się on pracy
związkowej, a w szkołach ma jedynie część etatu. 
4. Wykreślenie w całości § 6 albowiem dodatek za pracę w nocy regulują zapisy ustaw, które są
korzystniejsze dla nauczyciela niż zapisy naszego Regulaminu. 
5. Wykreślenie w całości § 17.

Radny Jerzy Żmijewski – przytoczył wnioski Komisji Oświaty informując jednocześnie, że były one
rozpatrywane przez Zarząd i tak: 
Zarząd Powiatu zobowiązał się do przygotowania w jak najkrótszym terminie regulaminu w sprawie
kryteriów i trybu przyznawania Nagrody Starosty oraz Regulaminu przyznawania dodatku
motywacyjnego dla dyrektorów. 
Do kolejnych wniosków Zarząd nie przychylił się i nie podzielił zdania Komisji. Zwrócił ponadto
uwagę, iż do pozostałych wniosków zgłoszonych przez Radnego Janusza Borowca Zarząd nie
ustosunkował się albowiem zostały zgłoszone dopiero w trakcie dzisiejszej sesji. 

/wnioski z Komisji w załączeniu/

Radny Stanisław Głowacki – zwracając się do Pani Jadwigi Samek - Radcy Prawnego Starostwa
poprosił o odpowiedź czy są zastrzeżenia natury prawnej, co do treści Regulaminu oraz kto w świetle
przepisów prawa jest stroną do przeprowadzenia negocjacji. 

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny Starostwa – odpowiadając stwierdziła, iż podstawa prawna
uchwały jak i jej treść w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi jest prawidłowa. Następnie wskazała,
iż stroną zatwierdzającą Regulamin jest Rada Powiatu, jednakże ze względów technicznych byłoby nie
możliwe, aby cała Rada przeprowadzała negocjacje ze związkami. W przypadku, gdy Rada ma
odmienne od Zarządu spostrzeżenie, co do treści Regulaminu należałoby wrócić do początku tj do
uzgodnień ze związkami. Następnie odnosząc się do propozycji zmian do Regulaminu zasugerowała
przegłosowanie zgłoszonych poprawek. Zwróciła ponadto uwagę, iż przyjęcie proponowanej przez
Radnego Janusza Borowca poprawki, iż uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2005 roku wprowadzi zamieszanie, albowiem wynagrodzenia za miesiąc styczeń zostały już wypłacone.

Radny Stanisław Głowacki - w świetle powyższych wyjaśnień stwierdził, iż w przypadku przyjęcia
poprawek do niniejszego Regulaminu, Rada zmuszona byłaby do przeprowadzenia negocjacji ze
związkami zawodowymi. Dlatego też stwierdził, iż zasadnym jest albo odrzucenie tego Regulaminu w
całości albo jego przyjęcie. 

Radny Janusz Borowiec – przeczytał orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego, w którym wyjaśnione są
znaczenia określenia: 
w porozumieniu, w uzgodnieniu, za zgodą przy udziale po zaciągnięciu opinii. Wskazał jednocześnie, że
jedynym organem stanowiącym prawo jest Rada. 

Wicestarosta – Radny Wiesław Gnat – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 



Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Za przyjęciem wniosku głosowało – 5 radnych
Przeciw głosowało – 2 radnych
Wstrzymało się od głosu – 12 osób 

Wniosek o zamknięcie dyskusji został przyjęty.

Następnie Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień - stwierdził, iż najdalej idącym wnioskiem jest
wniosek Radnego Stanisława Głowackiego 
o odrzucenie projketu uchwały w całości. 

Jednak wniosek ten nie został przyjęty albowiem nikt z radnych nie głosował za jego przyjęciem. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projket uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radncyh
Głosów przeciwnych i wstrzymujących – 0

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia Regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz
niektórych innych składników wynagrodzenia w roku 2005 została przyjęta i uzyskała Nr
165/XXVI/2005. 

3) Projekt uchwały o zamiarze likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie przedstawił
Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat. Uzasadniając poinformował, iż do Liceum Ogólnokształcącego w
Bliżynie nie dokonano naboru od 3 lat, także w okresie, kiedy organem prowadzącym szkoły na mocy
porozumienia zawartego pomiędzy powiatem i Gminą Bliżyn była Gmina. Dodał, iż Zarząd Powiatu
pismem z 27 lutego 2005 roku wypowiedział powyższe porozumienie. 

Pan Cezary Ciosk – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, iż
projekt powyższej uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 2 głosach za i 2 wstrzymujących. 

Radny Janusz Borowiec – zapytał czy Rada Powiatu Skarżyskiego jest organem właściwym do
podjęcia niniejszej uchwały, albowiem Uchwałą 
Nr IX/51/2003 przekazaliśmy gminie Bliżyn rolę organu prowadzącego dla tego liceum. Wskazał
jednocześnie, iż przepis ustawy mówi, że to organ prowadzący podejmuje uchwały o zamiarze i
likwidacji szkoły. W związku z powyższym stwierdził, że Rada powiatu nie jest stroną do podjęcia tej
uchwały. 

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny Starostwa – odnosząc się do powyższej wypowiedzi, stwierdziła
iż w rozumieniu ustawy o systemie oświaty organem prowadzącym dla szkół ponadgimnazjalnych jest
powiat. W naszym przypadku powiat przekazał pewne zadania gminie, ale nie można tego rozumieć, że
stała się ona organem prowadzącym dla tej szkoły. Podkreśliła ponadto, że podjęcie uchwały w tej
materii przez Gminę byłoby naruszeniem przepisów ustawy o systemie oświaty. Zwróciła również
uwagę, że gmina Bliżyn przesłała informację o braku naboru w latach 2003 /2004 tzn. że nie prowadziła
zadania. Dodała, że nasza uchwała o zamiarze likwidacji liceum w Bliżynie jest pierwszym etapem
procesu likwidacji szkoły. 

Przewodniczący Rady – odnosząc się do pisma Przewodniczącego Rady Gminy Bliżyn, które
przedstawił Radny Piotr Zalega w punkcie 2 porządku obrad, wskazał iż Gmina planuje dokonać
naboru do tej placówki w roku szkolnym 2005/2006. Podejmując na dzisiejszej sesji przedstawioną



uchwałę o zamiarze likwidacji zniweczymy działania gminy Bliżyn. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedsatwiony projket uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 6 radnych 
Przeciw głosowało – 10 radnych 
Wstrzymały się od głosu – 3 osoby 

Uchwała o zamiarze likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie nie została przyjęta.

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – przypomniał, iż umowa z Gminą Bliżyn miała
obowiązywać w określonej sytuacji tzn. przy dokonanym naborze do liceum. Niestety przez 3 lata
warunek ten nie został spełniony, a w chwili obecnej będziemy zmuszeni do ponoszenia kosztów i
utrzymywania placówki bez uczniów. 

Przewodniczący Rady – odnosząc się do powyższej wypowiedzi stwierdził, iż z informacji, jakie
uzyskał starostwo nie ponosi żadnych kosztów związanych z utrzymaniem tej szkoły. 

4) Projekt uchwały w sprawie: utworzenia wydzielonego rachunku dochodów własnych w jednostkach
organizacyjnych powiatu skarżyskiego przedstawiła Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza.
Uzasadniając poinformowała, iż propozycje wymienione w niniejszej uchwale w § 1 – 7 wynikają ze
zmian ustawy o finansach publicznych oraz zmian niektórych ustaw ogłoszonych w Dzienniku Ustaw
Nr 273 poz. 2703. Ustawa ta w art. 1 uchyla dotychczasowy art. 21, który brzmiał: „Środki specjalne są
środkami finansowymi, gromadzonymi przez jednostki budżetowe na wyodrębnionych rachunkach
bankowych”, a postępowanie w sprawie dotychczas funkcjonujących środków specjalnych określone
zostało w art. 72 i 73 wymienionej na wstępie ustawy.

Radny Janusz Borowiec – zapytał, czemu w § 4 nie są wymienione wszystkie jednostki organizacyjne.
Stwierdził ponadto, że w podstawie prawnej przytoczony jest art. 18 ust. 3 pkt. 2 ustawy o finansach
publicznych, który daje podstawę do tworzenia jednostek. W związku z powyższym stwierdził, że
powoływanie tego przepisu jest zbędne. 

Pani Alina Skuza – Skarbnik Powiatu – odnosząc się do powyższego zapytania poinformowała, iż
wszystkie jednostki były zawiadomione o tworzeniu wydzielonego rachunku dochodów i w § 4 projektu
uchwały zostały wymienione te jednostki, które zwróciły się o utworzenie takiego rachunku. Dodała
ponadto, iż dla placówek, które będą otrzymywały darowizny nie jest wymagany wydzielony rachunek,
bowiem ustawa o finansach publicznych zezwala na gromadzenie takich środków na dochodach

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny - odniosła się do kwestii podstawy prawnej wskazując, że
przywołanie art. 18 ust. 3 pkt. 2 ustawy 
o finansach publicznych, o którym mówił Radny Borowiec nie można uznać za bezzasadne. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: utworzenia wydzielonego rachunku dochodów własnych w jednostkach
organizacyjnych powiatu skarżyskiego
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 166/XXVI/2005



5) Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych i sportowych
współorganizowanych przez powiat skarżyski 
w roku 2005 przedstawił Wicestarosta – Radny Wiesław Gnat. Uzasadniając stwierdził, iż powiat
wykonuje określone ustawami zadania publiczne 
o charakterze ponadgminnym. Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 i 8 ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorządzie powiatowym stwierdzić, że do zadań powiatu należą m.in. sprawy kultury,
kultury fizycznej i turystyki. Mając powyższe na uwadze opracowany został kalendarz imprez
kulturalnych i sportowych współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2005. Dodał, że
największą część kalendarza stanowią imprezy wynikające z Kalendarza Powiatowego Szkolnego
Związku Sportowego.
Kończąc wskazał, iż środki finansowe na realizację powyższych zadań pochodzą z subwencji
oświatowej.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – Pan Cezary Ciosk – poinformował, iż
przedstawiony projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisję jednogłośnie. 

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych i sportowych w roku 2005 została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 167/XXVI/2005.

6) Projekt uchwały w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania
finansowego za 2004 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej przedstawił
Wicestarosta – Radny Wiesław Gnat. Uzasadniając poinformował, iż Rada Powiatu jako organ
zatwierdzający sprawozdanie finansowe zgodnie z Art.66 ust. 4 ustawy o rachunkowości wybiera
biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie sprawozdania finansowego Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku - Kamiennej. Zgodnie z uchwałą Nr 158/XXIV/2004 Rady Powiatu
Skarżyskiego z dnia 29 listopada 2004 roku, Zarząd Powiatu został upoważniony do przeprowadzenia
postępowania mającego na celu wyłonienie biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego
w w/w zakładzie. Zarząd Powiatu Skarżyskiego powołał komisję, która po zapoznaniu się z
nadesłanymi ofertami wybrała Agencję Usług Księgowo – Prawnych „Biegli Rewidenci” Sp. z o.o. 
w Kielcach. Kończąc oznajmił, iż oferta spełnia wymogi i jest ofertą najkorzystniejszą.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania
finansowego za 2004 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej została przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 168/XXVI/2005.

7) Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 183/XXIII/2001 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia
16 lutego 2001r w sprawie obciążenia nieruchomości położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul.
Szpitalnej, Ogólnej, Sokolej stanowiących własność Powiatu Skarżyskiego prawem nieodpłatnego
użytkowania na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej przedstawił Członek
Zarządu Powiatu – Pan Leszek Lepiarz. Uzasadniając powyższy projekt poinformował, iż Uchwałą Nr
183/XXIII/2001 z dnia 16 lutego 2001 roku Rada Powiatu Skarżyskiego wyraziła zgodę na
ustanowienie na rzecz ZOZ-u prawa nieodpłatnego użytkowania min. nieruchomości położonej w
Skarżysku – Kamiennej przy ul. Szpitalnej, składającej się z działek o Nr ewidencyjnych 4/1 –
zabudowana o powierzchni 6,3842 oraz 4/9, 5/2 i 5/3 niezabudowana (las) o łącznej powierzchni



1,0859 ha. Aktem notarialnym Rep. A 3169/2001 z dnia 23.05.2001 roku ustanowiono użytkowanie
tych nieruchomości dla ZOZ-u. Następnie stwierdził, iż pismem z dnia 22.10.2004 roku Dyrektor
Zespołu Opieki Zdrowotnej poinformował Zarząd Powiatu, że zrzeka się użytkowania nieruchomości
niezabudowanych tj. działek Nr 4/9, 5/2 i 5/3, ponieważ są one zbędne do prowadzenia działalności
statutowej ZOZ-u. Zarząd Powiatu w dniu 19 stycznia 2005 roku przyjął stanowisko dyrektora ZOZ-u i
postanowił przygotować projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Nr 183/XXIII/2001
z dnia 16.02.2001 roku. 

Radny Andrzej Bętkowski - Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony
Środowiska i Porządku Publicznego przedstawił pozytywne stanowisko Komisji w tym zakresie,
wskazując jednocześnie aby Zarząd podjął jak najszybciej działania w odniesieniu do działek, co do
których istnieje możliwość ich zagospodarowania. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 183/XXIII/2001 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 16 lutego
2001r w sprawie obciążenia nieruchomości położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Szpitalnej,
Ogólnej, Sokolej stanowiących własność Powiatu Skarżyskiego prawem nieodpłatnego użytkowania na
rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr
169/XXVI/2005.

8) Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 136/XXI/2004 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia
23 września 2004r w sprawie: obciążenia nieruchomości położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul.
Szpitalnej, stanowiących własność Powiatu Skarżyskiego prawem nieodpłatnego użytkowania na rzecz
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej przedstawił Członek Zarządu – Pan Leszek
Lepiarz. 

Uzasadniając wskazał, iż Uchwałą Nr 136/XXI/2004 z dnia 23 września 2004 roku Rada Powiatu
Skarżyskiego wyraziła zgodę na ustanowienie na rzecz ZOZ-u prawa nieodpłatnego użytkowania
następujących nieruchomości położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Szpitalnej 1: działka
niezabudowana Nr ew. 5/7 o powierzchni 2,0134 ha (las) i 8921/12546 części z działki Nr ew. 5/6 o
powierzchni 0,5086 ha zabudowana budynkiem administracyjnym typu „Zębiec” i budowlami
(współwłasność z Województwem Świętokrzyskim). 
W dniu 1 października 2004 roku Wydział Gospodarki Mieniem przygotował protokół konieczny do
notarialnego ustanowienia użytkowania. Następnie poinformował, iż Dyrektor ZOZ-u protokołu nie
podpisał, a pismem z dnia 21 października 2004 roku poinformował Zarząd Powiatu, że nie wyraża
zgody na ustanowienie na rzecz ZOZ-u nieodpłatnego użytkowania działki 5/7. Decyzję swą uzasadnia
stwierdzeniem, że jest ona zbędna do wykonywania zadań statutowych Zespołu Opieki Zdrowotnej.
Zarząd Powiatu w dniu 19 stycznia 2005 roku przyjął stanowisko dyrektora ZOZ-u i przygotował
projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Rady Powiatu Nr 136/XXI/2004 z dnia 23 września 2004
roku.

Radny Andrzej Bętkowski - Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony
Środowiska i Porządku Publicznego przedstawił pozytywne stanowisko Komisji w tym zakresie. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 136/XXI/2004 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 23
września 2004r w sprawie: obciążenia nieruchomości położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul.



Szpitalnej, stanowiących własność Powiatu Skarżyskiego prawem nieodpłatnego użytkowania na rzecz
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr
170/XXVI/2005.

9) Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych w budynkach
placówek oświatowych położonych na terenie miasta Skarżyska – Kamienna stanowiących własność
Powiatu Skarżyskiego przedstawił Członek Zarządu - Pan Leszek Lepiarz. Stwierdził, iż w zasobach
Powiatu Skarżyskiego znajduje się sześć lokali mieszkalnych mieszczących się 
w następujących jednostkach oświatowych:
1. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4–ul Szkolna 15–lokal o powierzchni użytkowej 27,24 m 2,
2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 – ul Szkolna 15–lokal o powierzchni użytkowej 41,00 m 2,
3. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy – ul. Legionów 131-lokal o powierzchni użytkowej
65,00 m 2,
4. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 – ul. Tysiąclecia 22 - lokal o powierzchni użytkowej 31,43 m 2,
5. Zespół Szkół Ekonomicznych – ul. Powstańców Warszawy 11-lokal o powierzchni użytkowej 46,30
m 2,
6. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 – ul Oseta Wasilewskiego 5-lokal o powierzchni użytkowej
47,00 m 2.

Następnie poinformował, iż mieszkania te spełniają wymagania zawarte w ustawie o własności lokali
(art.2 ust. 2) czyli mogą uzyskać zaświadczenie o samodzielności lokali. Wszyscy obecni najemcy mają
umowy najmu na czas nieokreślony. Dodał, że najemcy mieszkań z Zespołu Szkół Ekonomicznych i
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 wystąpili do Zarządu Powiatu z wnioskami o zakup
wynajmowanych mieszkań. Kończąc w imieniu Zarządu wniósł o podjęcie przez Wysoką Radę
przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej - Radny Andrzej Bętkowski – poinformował, iż
Komisja zaopiniowała powyższy projekt pozytywnie przy 4 głosach za i 2 przeciwnych. 
Następnie jako radny stwierdził, iż jest przeciwny podejmowaniu niniejszej uchwały. Uzasadniając
swoje stanowisko stwierdził, iż niezasadnym jest sprzedaż mieszkań w budynkach placówek
oświatowych, ponieważ komplikuje to dysponowanie nieruchomością przez powiat. 

Radny Janusz Borowiec – w odniesieniu do wypowiedzi Pana Miernika stwierdził, że dotychczasowi
lokatorzy mają zawarte umowy na czas nieokreślony i nikt nie chce ich z tych mieszkań wyrzucać.
Następnie przytaczając zapis ustawy Karta Nauczyciela wskazał, iż zgodnie z art. 58 „mieszkania w
budynkach szkolnych i użytkowanych przez szkołę mogą być zajmowane tylko przez nauczycieli i
pracowników zatrudnionych w szkole”. Podejmując tę uchwałę stwarzamy możliwość przekazania
mieszkania na rzecz osoby bliskiej, która już bez żądnych przeszkód może nim dysponować 
i wprowadzić go na rynek nieruchomości. W związku z powyższym takie działanie może spowodować,
że lokale w budynku szkoły będą wykorzystane na dowolny cel. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedsatwiony projket uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych
Przeciw głosowało – 5 radnych 
Wstrzymało się od głosu - 4 osoby 

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych w budynkach placówek
oświatowych położonych na terenie miasta Skarżyska – Kamienna stanowiących własność Powiatu



Skarżyskiego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 171/XXVI/2005

10) Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów
Społecznych na lata 2005 - 2010 przedstawiła Pani Małgorzata Półtorak - Dyrektor Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie. Uzasadniając poinformowała, iż zgodnie z zapisem art. 19 pkt.1 do zadań
własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów
społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób
niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.
Dodała, że zgodnie z wymogami, przedstawiony przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie,
dokument został poddany konsultacjom z właściwymi terytorialnie gminami: Skarżysko – Kamienna,
Skarżysko Kościelne, Bliżyn, Suchedniów i Łączna.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej – Pan Stanisław
Surowski – przedstawił pozytywną opinię Komisji co do przedstawionego materiału. 

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata
2005 - 2010 została przyjęta jednogłośnie 
i uzyskała Nr 172/XXVI/2005

11) Projekt uchwały w sprawie: utworzenia budżetowej jednostki organizacyjnej o nazwie Rodzinny
Dom Dziecka nr 1 w Skarżysku Kościelnym przedstawiła Pani Małgorzata Półtorak -Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Na wstępie zapoznała wszystkich 
z autopoprawkami Zarządu Powiatu do niniejszego projektu uchwały. 

/projekt uchwały oraz projekt po wprowadzeniu 
autopoprawek w załączeniu/

Następnie odniosła się do uwag zgłoszonych na posiedzeniu Komisji Oświaty.

/wnioski i uwagi Komisji oraz wyjaśnienia w załączeniu/

Radny Janusz Borowiec – uznał, za zasadną ideę powołania rodzinnego domu dziecka w naszym
powiecie. Dodał, że placówka taka da znaczne oszczędności w naszym budżecie. Wskazał jednak, na
wątpliwości, które budzi projekt w przedstawionym brzmieniu, a mianowicie: zapytał czy tworząc
jednostkę w domu prywatnym mamy umowę z osobą, w której ta placówka będzie się mieścić oraz czy
prowadząc placówkę nie w naszym mieniu nie naruszamy przepisów ustawy o samorządzie
powiatowym, które mówią, iż powołując jednostkę musimy ja wyposażyć w mienie. Następnie odniósł
się do kwestii powołania dyrektora w takiej placówce, które może nastąpić jedynie w drodze konkursu.
Wyraził zdanie, iż lepszym rozwiązaniem byłoby ogłoszenie przetargu. 

Radny Cezary Ciosk – stwierdził, iż w przedstawionym projekcie uchwały mamy podany konkretny
adres. W związku z powyższym zapytał czy Zarząd Powiatu dysponuje tytułem pranym do wskazania
tej siedziby oraz czy prawdą jest, że współwłaściciel lokalu nie wyraża zgody na funkcjonowanie domu
dziecka w tym domu. 

Pani Małgorzata Półtorak – Dyrektor PCPR- udzielając wyjaśnień przytoczyła przepis Rozporządzenia



Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z 5 listopada 2004 roku, określający wielkość stawek na bieżące funkcjonowanie placówki rodzinnej.
Następnie poinformowała, iż lokal, w którym będzie znajdował się Rodzinny Dom Dziecka jest
własnością prywatną. Dodała, że posiada oświadczenie matki osoby zainteresowanej prowadzeniem
rodzinnego domu dziecka, że wyraża zgodę na umieszczenie w nim dzieci. 

Radny Janusz Borowiec – odnosząc się do powyższej wypowiedzi oświadczył, iż Pani dyrektor
przywołała zapis rozporządzenia, które określa wielkość stawek dla placówki rodzinnej, ale nie
jednostki budżetowej. Dodał, że jednostka budżetowa jest finansowana brutto z budżetu powiatu, a
całość wydatków związanych z utrzymaniem jednostki budżetowej pokrywa powiat. 

Radca Prawny Starostwa – Pani Jadwiga Samek - stwierdziła, iż ustawa o pomocy społecznej nie
zabrania prowadzenia rodzinnego domu dziecka a tak będzie w przypadku podjęcia przez Radę
przedstawionej uchwały Następnie poinformowała, iż w innych powiatach zostały podjęte uchwały
zbieżne z naszym projektem. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedsatwiony projket uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 9 radnych
Przeciw głsoowało – 5 radnych 
Wstrzymało się od głosu - 4 osoby

Uchwała w sprawie: utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 przy ul.
Polnej 42 w Skarżysku Kościelnym została przyjęta i uzyskała Nr 173/XXVI/2005

12) Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 177/XXI/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia
21 grudnia 2000r. w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Zespół Placówek Opieki, Wychowania i
Interwencji Kryzysowej „Przystań” przedstawiła Pani Małgorzata Półtorak –Dyrektor Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie. Uzasadniając poinformowała, iż powyższy projekt uchwały przygotowany
został zgodnie 
z zaleceniami pokontrolnymi Komisji Rewizyjne. 

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 177/XXI/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 21 grudnia
2000r. w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Zespół Placówek Opieki, Wychowania i
Interwencji Kryzysowej „Przystań” została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 174/XXVI/2005

13) Członek Zarządu – Radny Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia
planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na
2005 rok. Uzasadniając wskazał, iż łączne przychody w roku 2005 wynoszą - 572.400, a zestawienie
tabelaryczne wydatków w poszczególnych paragrafach przedstawione zostały w załączniku do uchwały.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony



Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2005 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr
175/XXVI/2005

14) Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – Pani Marianna Ślusarczyk przedstawiła projekt uchwały w
sprawie: delegowania przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego do pracy w komisji bezpieczeństwa i
porządku.

Radny Janusz Borowiec – wyraził zdanie, iż skoro przedstawicieli do pracy w tej komisji ma wybierać
Rada to zasadnym byłoby zgłaszanie kandydatów na sesji, a nie głosowanie nam wskazanymi osobami.

Przewodniczący Rady Powiatu – odnosząc się do powyższego zaznaczył, z nie ma żadnych przeszkód,
aby wyłonić innych radnych do pracy 
w tej komisji. W związku z powyższym zapytał czy ktoś z radnych zgłasza jakieś inne kandydatury.
Dodał, że zaproponował projekt uchwały w takim brzmieniu dla usprawnienia pracy Rady w trakcie
sesji. Oznajmił ponadto, że zarówno Radny Stanisław Kopeć jak i Janusz Paczesny wyrazili zgodę na
prace w tej komisji. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedsatwiony projket uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych 
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

Uchwała w sprawie: delegowania przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego do pracy w komisji
bezpieczeństwa i porządku została przyjęta i uzyskała Nr 176/XXVI/2005

15) Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – Pani Marianna Ślusarczyk – przedstawiła projekt uchwały w
sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych rady na 2005 rok wraz
z autopoprawką do planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

/autopoprawka w załączeniu/

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych rady na
2005 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 177/XXVI/2005

16) Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski przedstawiając projekt uchwały w sprawie:
odwołania ze stanowiska Sekretarza Powiatu Skarżyskiego zwrócił się do Rady o zaakceptowanie
wniosku o odwołanie ze stanowiska Sekretarza Powiatu Pani Anny Odzienkowskiej. Stwierdził, że
powodem zgłoszenia powyższego wniosku jest złożona przez Panią Odzienkowską rezygnacja
uzasadniona względami zdrowotnymi i osobistymi. 

Ponieważ nikt z Radnych nie zgłaszał chęci zabrania głosu w tym temacie Przewodniczący Rady
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały 



Za przyjęciem uchwały głosowano – 2 osoby 
Przeciw głosowało – 9 radnych
Wstrzymało się od głosu – 8 osób 

Uchwała w sprawie: odwołania ze stanowiska Sekretarza Powiatu Skarżyskiego nie została przyjęta

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień stwierdził, iż w związku z powyższym bezzasadne staje
się rozpatrywanie kolejnego projektu uchwały. 

Ad. pkt. 14 - Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego .

Przewodniczący Rady - Pan Wiesław Stępień poinformował Radnych, iż w związku z założeniem
skrzynek pocztowych dla radnych korespondencja nie będzie wysyłana droga pocztową, a każdy radny
jest zobowiązany do odbioru korespondencji indywidualnie. Dodał, że pocztę można także odbierać po
godzinach pracy Starostwa. 

Następnie zamykając XXVI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego poinformował, iż porządek obrad został
zrealizowany w całości. 
Podziękował radnym za przybycie i aktywny udział w dzisiejszych obradach. Podziękował również
gościom zaproszonym oraz wszystkim osobom, które zechciały towarzyszyć Radzie w dzisiejszej sesji. 

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły 'Zamykam
XXVI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego'.

Godzina zakończenia obrad – 16.50

Protokołowała:
Joanna Wężyk 
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